



## ATA FINAL

Prefeitura Municipal Jijoca de Jericoacoara  
Prefeitura Municipal Jijoca de Jericoacoara  
Pregão Eletrônico - 2023.12.01.01PE

### Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
12/12/2023 17:37	12/12/2023 18:00	20/12/2023 17:00	26/12/2023 08:59	26/12/2023 09:00

### Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	ACHOCOLATADO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E MINERAIS, EMBALAGEM LAMINADA DE ALUMÍNIO COM 500 A 1000 G DO PRODUTO, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E SAÚDE HUMANA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES E PRODUZIDO EM 2023/2024.	16,78	723	KG	Fracassado
0002	AÇÚCAR, AÇÚCAR CRISTAL BRANCO ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS E PRODUZIDO EM 2023/2024.	5,48	10.920	KG	Aceito
0003	ALHO AMASSADO. SEM SAL. TEMPERO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA, PORTARIA Nº242 MAPA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PVC LEITOSO ATÓXICO CONTENDO 200G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 12 UNIDADES DO PRODUTO.	7,61	8.026	UND	Aceito
0004	ALHO EM CABEÇA. ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM, TIPO ESPECIAL; COM CABEÇA INTEIRA, DENTES GRANDES E UNIFORMES, FIRMES E COM BRILHO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	36,67	3.790	KG	Aceito
0005	ARROZ BRANCO. GRUPO: BENEFICIADO. SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE: LONGO FINO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. SAFRA 2023/2024.	6,98	32.758	KG	Aceito





0006	ARROZ PARBOILIZADO. LONGO FINO TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14% DE UMIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, TOXINAS, PARASITAS E LARVAS, COM RENDIMENTO APÓS A COCCÃO DE NO MÍNIMO 2,9 VEZES. PACOTES TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE PLÁSTICO RESISTENTE, DE 15 A 30KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA.	6,98	23.295 KG	Aceito
0007	ARROZ INTEGRAL. ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE. GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. SAFRA 2023/2024.	9,58	4.205 KG	Fracassado
0008	BISCOITO CREAM CRACKER. BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DE 300G A 400G DO PRODUTO, CAIXA COM 8KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. PRODUZIDA 2023/2024.	6,48	21.469 UND	Aceito
0009	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL. BISCOITO SALGADO INTEGRAL, ISENTO DE GORDURAS TRANS. COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM CONTENDO DE 300G A 400G DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS APÓS A FABRICAÇÃO.	7,96	6.724 UND	Fracassado
0010	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO SABOR COCO. TIPO ROSQUINHA: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 300G A 400G DE POLIETILENO TRANSPARENTES IMPERMEÁVEIS E LACRADOS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXAS DE PAPELÃO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMA ARTIFICIAL, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIA), DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. PRODUZIDO EM 2023/2024.	6,96	21.269 UND	Aceito
0011	BISCOITO TIPO MAIZENA. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO "AO LEITE". INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, PACOTE DE 300G A 400G DO PRODUTO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, VALIDADE DE MÍNIMA DE 180 DIAS. PRODUZIDO EM 2023/2024.	6,78	21.509 UND	Aceito
0012	BISCOITO DOCE ISENTO DE OVO E LACTOSE. OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL E OUTROS INGREDIENTES, SEM RECHEIO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESPECIALMENTE A RESOLUÇÃO RDC 175/2003 DA ANVISA/MS, RESOLUÇÃO RDC 12/01 DA ANVISA/MS, RESOLUÇÃO 04/88 DO CNS/MS, RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA/MS, PORTARIA 74/94 DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA/MS E PORTARIA 540/97 DA SVS/MS. O BISCOITO DOCE ISENTO DE OVO E LACTOSE DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA OU PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. DEVERÁ SE APRESENTAR EM PACOTES COM PESO A PARTIR DE 300G. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA. PRODUZIDO EM 2023/2024.	9,36	7.524 UND	Fracassado

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*





0013	CARNE BOVINA COXÃO MOLE. CONGELADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTES DE 01 A 12KG, INVOLADOS ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO, SEM OSSO COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODORE IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZAM O CONSUMO. DEVE CHEGAR AO LOCAL DA ENTREGA COM REGISTRO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E PRODUZIDO EM 2023/2024.	48,96	28.430	KG	Aceito
0014	CEBOLA BRANCA. FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	9,34	6.458	KG	Aceito
0015	CENOURA. FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	8,87	7.917	KG	Aceito
0016	CHEIRO VERDE. COENTRO E CEBOLINHA, FRESCOS, FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES.	23,56	4.590	KG	Aceito
0017	COLORÍFICO. INGREDIENTES: BASE DE URUCUM, FARINHA DE ARROZ E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL E CORANTE NATURAL DE URUCUM. (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODORE E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO A PARTIR DE 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO OU SACO PLÁSTICO TIPO FARDÃO CONTENDO 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS E PRODUÇÃO EM 2023/2024.	1,15	19.400	UND	Fracassado
0018	CREME DE LEITE: PASTEURIZADO 100% DE ORIGEM ANIMAL. EMBALADO COM CAIXA ALUMINIZADA HERMETICAMENTE FECHADA. APRESENTANDO TEOR DE GORDURA DE 25%. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA. EMBALAGEM DE 200G.	4,98	36.504	UND	Aceito
0019	EXTRATO DE TOMATE. SACHÊ A PARTIR DE 300G. LIVRE DE IMPUREZAS E INSETOS E MICRO-ORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. PRODUZIDO EM 2023/2024.	3,97	17.637	UND	Fracassado
0020	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA. TIPO 01, CLASSE BRANCA, GRUPO SECA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1 KG, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL JUNTO COM AS AMOSTRAS. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUÇÃO 2023/2024.	8,90	5.109	KG	Fracassado

*[Handwritten marks]*





Item	Descrição	Valor	Quantidade	Unidade	Status
0021	FARINHA DE MILHO FLOCADA. FLOCÃO DE MILHO PRÉ-COZIDO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DE 22/09/05 – ANVISA E RDC Nº 263 DE 22/09/05 – ANVISA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO OU SACO DE PAPELÃO CONTENDO 10 KG. OBRIGATÓRIA A APRESENTAÇÃO JUNTO COM AS AMOSTRAS, FICHA TÉCNICA DO FABRICANTE, COM LAUDO MICROBIOLÓGICO, EMITIDO POR LABORATÓRIO QUALIFICADO EM ORIGINAIS E/OU CÓPIA AUTENTICADA EM CARTÓRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2023/2024.	2,99	24.143	UND	Aceito
0022	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO. FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1000G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO LACRADO DE 30 KG. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO DO EMPACOTADOR, CONTIDOS NA EMBALAGEM. ISENTOS DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 180 DIAS. PRODUZIDA EM 2023/2024.	8,66	4.156	KG	Fracassado
0023	FEIJÃO DE MULATINHO. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN Nº12 DE 28/03/08 MAPA. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO 30KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. SAFRA 2023/2024.	12,44	8.194	KG	Aceito
0024	FRANGO. CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSDADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 18 A 20 KG DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E PRODUZIDO EM 2023.	19,76	47.321	KG	Aceito
0025	FRANGO. CORTE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECIXA. CONGELADO COM CERCA DE 195 A 200G CADA, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%. ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PACOTES DE 2KG, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS COM 10KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	16,90	47.221	KG	Aceito

*Handwritten signature*





0026	LEITE DE SOJA EM PÓ. SEM LACTOSE ORIGINAL, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, COMPOSTO POR VITAMINA A FÓSFORO, ZINCO, CÁLCIO, COBRE, FERRO, IODO, VITAMINA B12 E VITAMINA D. LATAS A PARTIR DE 300 GRAMAS, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF/ER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICÍLIO DA LICITANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	40,60	3.503	UND	Aceito
0027	LEITE EM PÓ DESNATADO. CONTENDO CÁLCIO, LIVRE DE GORDURAS, CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE COM 200G. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF/ER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICÍLIO DA LICITANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS APÓS A FABRICAÇÃO.	12,11	5.262	UND	Fracassado
0028	LEITE EM PÓ INTEGRAL. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF/ER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICÍLIO DA LICITANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	11,07	34.391	UND	Aceito
0029	LEITE UHT INTEGRAL. LEITE INTEGRAL. ASPECTO: LÍQUIDO. COR BRANCA. ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC NO. 360/359 DE 23/12/03, RDC NO. 259 DE 20/09/02, RDC NO. 123 DE 13/05/04, RDC NO. 266 DE 22/09/05, LEI NO. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRAPAK CONTENDO 1000 ML DO PRODUTO, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2023/2024.	7,74	26.916	UND	Aceito
0030	LINGUIÇA DE FRANGO. LINGUIÇA FRESCA DE CARNE DE FRANGO PURA E LIMPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO-SE ME GOMOS UNIFORMES E ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS NATURAIS EM PROPORÇÕES ADEQUADAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA (DEPARTAMENTO INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL) E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.	27,95	12.080	KG	Aceito





0031	LOMBO SUÍNO. CARNE SUÍNA TIPO LOMBO - CONGELADA - DE 1ª QUALIDADE, CARNE LIMPAS E SEM GORDURA E APONEUROSES, SEM OSSOS - PACOTES A PARTIR DE 1KG A 10KG, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, LIMPAS, SECAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA (DEPARTAMENTO INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL) E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.	28,39	31.523 KG	Aceito
0032	MACARRÃO ESPAGUETE. MACARRÃO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, SÉMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM OVOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 350 A 500G NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. FARDO DE 5 KG. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. PRODUZIDO EM 2023/2024.	4,00	34.725 UND	Aceito
0033	MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL. BASE DE OVOS E FARINHA INTEGRAL. MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO. EMBALADO EM PACOTES DE 350 A 500G, EM SACOS ATÓXICOS E TRANSPARENTES. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. PRODUZIDO EM 2023/2024.	8,12	11.355 UND	Aceito
0034	MACARRÃO PARAFUSO. MACARRÃO TIPO PARAFUSO, MASSA SECA VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES, SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 350 A 500G. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM, PRODUZIDO EM 2023/2024.	7,84	34.475 UND	Aceito
0035	MARGARINA VEGETAL. PRODUTO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E ESTERIFICADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL E CORANTES ESPECÍFICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO DE 500 G. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS. PRODUZIDA EM 2023/2024.	8,58	3.367 UND	Fracassado
0036	MILHO PARA PIPOCA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS MISTURAS DE ESPÉCIES. CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1. EMBALAGEM: PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, COM CAPACIDADE PARA 500 GRAMAS. INSTRUÇÕES CONTIDAS NO RÓTULO: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	4,92	4.151 UND	Fracassado
0037	MILHO VERDE EM CONSERVA. NÃO TRANSGÊNICO, EM EMBALAGEM TETRA PAK OU SACHÊ, COM NO MÍNIMO 170G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DE PRODUTO.	5,20	19.412 UND	Aceito

Handwritten signature or mark.





0038	ÓLEO DE SOJA REFINADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 – ANVISA), ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03). NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, A RECOMENDAÇÃO "MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR" OU A EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC Nº.270 DE 22/09/05). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 20 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS. PRODUZIDO EM 2023/2024.	11,47	6.941 L	Aceito
0039	OVO DE GALINHA. TIPO MÉDIO (IGUAL OU SUPERIOR A 50G), BRANCO, LIMPOS, NÃO PODERÃO SER TRINCADOS. BANDEJA COM 30 UNIDADES, COM INVÓLUCRO EM PVC ATÓXICO. O PRODUTO DEVE TER RÓTULO CONTENDO DATA DE VALIDADE MÍNIMO DE 15 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, SEGUNDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O ESTABELECIMENTO REGISTRADOS NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF).	27,24	13.982 BAND	Aceito
0040	PÃO. PÃO MASSA FINA TIPO HAMBÚRGUER. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO DE 400 A 500G DO PRODUTO, FARDO COM 10 PACOTES. COM NUMERO DE REGISTRO NO MS E VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	7,87	8.350 PC	Fracassado
0041	PIMENTÃO. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME COM GRAU DE MATURACÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUJIDADES. DEVIDAMENTE ACONDICIONADO E EMBALADO.	9,66	6.276 KG	Fracassado
0042	POLPA DE ACEROLA. POLPA DE FRUTA, ACEROLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	12,73	15.210 KG	Aceito
0043	POLPA DE GOIABA. POLPA DE FRUTA, GOIABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	12,73	15.210 KG	Aceito
0044	SAL. SAL REFINADO, IODADO (15MG A 45MG/ANVISA), EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1.000 G, INVIOLEADA, NÃO FURADA. LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, FARDO DE 30 KG, REGISTRO DO PRODUTO COTADO JUNTO ÓRGÃO COMPETENTE (M.S / M.AP.A), CONFORME O CASO.	1,04	3.369 KG	Fracassado
0045	SARDINHA EM CONSERVA DESCRIÇÃO COMPLETA: SARDINHA EM CONSERVA EVISCERADA E DESCAMADA ENLATADAS, ROTULADAS E ESTERILIZADAS - COMPOSIÇÃO: SARDINHA, ÓLEO DE SOJA. O PRODUTO DEVE ESTAR LIVRE DE NADADEIRAS, CAUDA E CABEÇA, PRÉ-COZIDA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA METÁLICA DE 80G A 1(UM) KILO, INVIOLEÁVEL, COM VERNIZ SANITÁRIO, RECRAVADA, ISENTA DE ESTUFAMENTO, VAZAMENTO, CORROSÃO INTERNA, AMASSAMENTO, FERRUGEM, PERFURAÇÕES E OUTRAS DANIFICAÇÕES EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO DE 08 (OITO) A 24 (VINTE E QUATRO) QUILOS. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER OS DADOS DO FORNECEDOR, TABELA NUTRICIONAL, LOTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE (48 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO). O PRODUTO RECEBIDO DEVERÁ TER NO MÍNIMO 12 MESES PARA O VENCIMENTO.	6,08	62.797 UND	Aceito

PD

A





0046	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTA, NÃO-ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUCO DE FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. PRODUZIDO EM 2023/2024.	6,44	22.619	UND	Aceito
0047	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTA, NÃO-ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUCO DE FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. PRODUZIDO EM 2023/2024.	6,44	23.701	UND	Aceito
0048	TOMATE, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	9,95	6.291	KG	Fracassado
0049	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM PET COM 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISAMS.	3,59	7.094	UND	Fracassado

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
12/12/2023 - 17:36	<a href="#">EDITAL - MERENDA.pdf</a>
12/12/2023 - 17:36	<a href="#">TERMO DE REFERENCIA - MERENDA ESCOLAR.pdf</a>
11/01/2024 - 09:46	<a href="#">LAUDO TÉCNICO - COMERCIAL VIEIRA.pdf</a>
11/01/2024 - 09:47	<a href="#">LAUDO TÉCNICO - D.L.A COMERCIAL.pdf</a>
11/01/2024 - 09:47	<a href="#">LAUDO TÉCNICO - M.S DISTRIBUIDORA.pdf</a>
11/01/2024 - 09:48	<a href="#">LAUDO TÉCNICO - S.W DE LIMA.pdf</a>
11/01/2024 - 09:48	<a href="#">LAUDO TÉCNICO - W.S COMERCIO.pdf</a>
11/01/2024 - 09:50	<a href="#">LAUDO TÉCNICO - YBP COMERCIAL.pdf</a>
18/01/2024 - 14:31	<a href="#">LAUDO TÉCNICO - COMERCIAL VIEIRA (2).pdf</a>
18/01/2024 - 14:31	<a href="#">LAUDO TÉCNICO - D.L.A COMERCIAL DE ALIMENTOS (2).pdf</a>
18/01/2024 - 14:31	<a href="#">LAUDO TÉCNICO - S.W DE LIMA CARDOSO (2).pdf</a>
18/01/2024 - 14:32	<a href="#">LAUDO TÉCNICO - W.S COMERCIO E SERVIÇOS (2).pdf</a>
30/01/2024 - 10:04	<a href="#">LAUDO TÉCNICO - W.S COMERCIO (3).pdf</a>
30/01/2024 - 10:05	<a href="#">LAUDO TÉCNICO - S.W DE LIMA (3).pdf</a>
16/02/2024 - 10:50	<a href="#">DECISÃO.pdf</a>
16/02/2024 - 10:54	<a href="#">DECISÃO.pdf</a>
16/02/2024 - 10:55	<a href="#">DECISÃO.pdf</a>
16/02/2024 - 10:55	<a href="#">DECISÃO.pdf</a>
16/02/2024 - 10:56	<a href="#">DECISÃO.pdf</a>
16/02/2024 - 10:56	<a href="#">DECISÃO.pdf</a>
16/02/2024 - 10:57	<a href="#">DECISÃO.pdf</a>
26/02/2024 - 10:10	<a href="#">LAUDO TÉCNICO - S.W DE LIMA CARDOSO (4).pdf</a>
26/02/2024 - 10:10	<a href="#">LAUDO TÉCNICO - D.L.A COMERCIAL DE ALIMENTOS (4).pdf</a>

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
26/12/2023 - 17:06:12	Negociação aberta para o processo 2023.12.01.01PE	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3,4,7,12,16,18,20,21,22,26,27,33,35,38,41,45,48,49 do processo 2023.12.01.01PE.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/12/2023 - 17:06:12	Negociação aberta para o processo 2023.12.01.01PE	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 5,6,10,14,15,23,28,29,34,46,47 do processo 2023.12.01.01PE.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/12/2023 - 17:06:13	Negociação aberta para o processo 2023.12.01.01PE	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 8,9,11,17,19,32,36,37,40,44 do processo 2023.12.01.01PE.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.







26/12/2023 - 17:06:13	Negociação aberta para o processo 2023.12.01.01PE	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 13,30,31 do processo 2023.12.01.01PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/12/2023 - 17:06:13	Negociação aberta para o processo 2023.12.01.01PE	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 24,39 do processo 2023.12.01.01PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/12/2023 - 17:06:13	Negociação aberta para o processo 2023.12.01.01PE	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 25 do processo 2023.12.01.01PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/12/2023 - 17:06:13	Negociação aberta para o processo 2023.12.01.01PE	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 42,43 do processo 2023.12.01.01PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/01/2024 - 09:13:30	Documentos solicitados para o processo 2023.12.01.01PE	Foram solicitadas diligências no item 0042 do processo 2023.12.01.01PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/01/2024 - 11:03:55	Documentos solicitados para o processo 2023.12.01.01PE	Foram solicitadas diligências no item 0021 do processo 2023.12.01.01PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/01/2024 - 11:12:42	Documentos solicitados para o processo 2023.12.01.01PE	Foram solicitadas diligências no item 0039 do processo 2023.12.01.01PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/01/2024 - 11:15:26	Documentos solicitados para o processo 2023.12.01.01PE	Foram solicitadas diligências no item 0044 do processo 2023.12.01.01PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/01/2024 - 11:44:18	Documentos solicitados para o processo 2023.12.01.01PE	Foram solicitadas diligências no item 0024 do processo 2023.12.01.01PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/01/2024 - 14:43:46	Documentos solicitados para o processo 2023.12.01.01PE	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 2023.12.01.01PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/01/2024 - 14:47:43	Documentos solicitados para o processo 2023.12.01.01PE	Foram solicitadas diligências no item 0002 do processo 2023.12.01.01PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/01/2024 - 14:56:35	Documentos solicitados para o processo 2023.12.01.01PE	Foram solicitadas diligências no item 0045 do processo 2023.12.01.01PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/01/2024 - 09:05:42	Documentos solicitados para o processo 2023.12.01.01PE	Foram solicitadas diligências no item 0045 do processo 2023.12.01.01PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/01/2024 - 10:55:02	Documentos solicitados para o processo 2023.12.01.01PE	Foram solicitadas diligências no item 0002 do processo 2023.12.01.01PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/02/2024 - 09:08:00	Documentos solicitados para o processo 2023.12.01.01PE	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 2023.12.01.01PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/02/2024 - 09:11:09	Documentos solicitados para o processo 2023.12.01.01PE	Foram solicitadas diligências no item 0007 do processo 2023.12.01.01PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/02/2024 - 09:17:11	Documentos solicitados para o processo 2023.12.01.01PE	Foram solicitadas diligências no item 0016 do processo 2023.12.01.01PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/02/2024 - 09:19:55	Documentos solicitados para o processo 2023.12.01.01PE	Foram solicitadas diligências no item 0020 do processo 2023.12.01.01PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/02/2024 - 09:28:06	Documentos solicitados para o processo 2023.12.01.01PE	Foram solicitadas diligências no item 0041 do processo 2023.12.01.01PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/02/2024 - 10:18:52	Documentos solicitados para o processo 2023.12.01.01PE	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 2023.12.01.01PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/02/2024 - 13:50:56	Documentos solicitados para o processo 2023.12.01.01PE	Foram solicitadas diligências no item 0003 do processo 2023.12.01.01PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/02/2024 - 14:25:04	Documentos solicitados para o processo 2023.12.01.01PE	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 2023.12.01.01PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/02/2024 - 14:25:56	Documentos solicitados para o processo 2023.12.01.01PE	Foram solicitadas diligências no item 0011 do processo 2023.12.01.01PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/02/2024 - 14:27:04	Documentos solicitados para o processo 2023.12.01.01PE	Foram solicitadas diligências no item 0033 do processo 2023.12.01.01PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
--------	---------	------------	--------	-------------------	---------------------	------------	-------------





0001	ACHOCOLATADO. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E MINERAIS. EMBALAGEM LAMINADA DE ALUMÍNIO COM 500 A 1000 G DO PRODUTO, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E SAÚDE HUMANA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES E PRODUZIDO EM 2023/2024.				0,00	723	0,00
0002	AÇÚCAR. AÇÚCAR CRISTAL BRANCO ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS E PRODUZIDO EM 2023/2024.	S W DE LIMA CARDOSO	forpan	FORPAN	3,90	10.920	42.588,00
0003	ALHO AMASSADO. SEM SAL. TEMPERO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA, PORTARIA Nº242 MAPA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PVC LEITOSO ATÓXICO CONTENDO 200G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 12 UNIDADES DO PRODUTO.	S W DE LIMA CARDOSO	TEMPERO DA CASA	TEMPERO DA CASA	7,35	8.026	58.991,10
0004	ALHO EM CABEÇA. ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM, TIPO ESPECIAL; COM CABEÇA INTEIRA, DENTES GRANDES E UNIFORMES, FIRMES E COM BRILHO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	S W DE LIMA CARDOSO	CEASA	CEASA	24,00	3.790	90.960,00





0005	ARROZ BRANCO. GRUPO: BENEFICIADO. SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE: LONGO FINO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. SAFRA 2023/2024.	S W DE LIMA CARDOSO	ITAGUARY	ITAGUARY	5,47	32.758	179.186.26
0006	ARROZ PARBOILIZADO. LONGO FINO TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14% DE UMIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, TOXINAS, PARASITAS E LARVAS, COM RENDIMENTO APÓS A COCÇÃO DE NO MÍNIMO 2,9 VEZES. PACOTES TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE PLÁSTICO RESISTENTE, DE 15 A 30KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA.	S W DE LIMA CARDOSO	ITAGUARY	ITAGUARY	5,59	23.295	130.219,05
0007	ARROZ INTEGRAL. ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. SAFRA 2023/2024.				0,00	4.205	0,00





0008	BISCOITO CREAM CRACKER. BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DE 300G A 400G DO PRODUTO, CAIXA COM 8KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. PRODUZIDA 2023/2024.	S W DE LIMA CARDOSO	ESTRELA	ESTRELA	4,49	21.469	
0009	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL. BISCOITO SALGADO INTEGRAL, ISENTO DE GORDURAS TRANS. COR, ODORE, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM CONTENDO DE 300G A 400G DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS APÓS A FABRICAÇÃO.				0,00	6.724	0,00
0010	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO SABOR COCO. TIPO ROSQUINHA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 300G A 400G DE POLIETILENO TRANSPARENTES IMPERMEÁVEIS E LACRADOS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXAS DE PAPELÃO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMA ARTIFICIAL, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIA). DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. PRODUZIDO EM 2023/2024.	S W DE LIMA CARDOSO	ESTRELA	ESTRELA	4,70	21.269	99.964,30
0011	BISCOITO TIPO MAIZENA. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO "AO LEITE". INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, PACOTE DE 300G A 400G DO PRODUTO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, VALIDADE DE MÍNIMA DE 180 DIAS. PRODUZIDO EM 2023/2024.	S W DE LIMA CARDOSO	ESTRELA	ESTRELA	6,77	21.509	145.615,93





0012	BISCOITO DOCE ISENTO DE OVO E LACTOSE. OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL E OUTROS INGREDIENTES, SEM RECHEIO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESPECIALMENTE A RESOLUÇÃO RDC 175/2003 DA ANVISA/MS, RESOLUÇÃO RDC 12/01 DA ANVISA/MS, RESOLUÇÃO 04/88 DO CNS/MS, RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNP/MS, PORTARIA 74/94 DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA/MS E PORTARIA 540/97 DA SVS/MS. O BISCOITO DOCE ISENTO DE OVO E LACTOSE DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA OU PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. DEVERÁ SE APRESENTAR EM PACOTES COM PESO A PARTIR DE 300G. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA. PRODUZIDO EM 2023/2024.				0,00	7.924	
0013	CARNE BOVINA COXÃO MOLE. CONGELADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTES DE 01 A 12KG, INVIOBADOS ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO ÍNTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO, SEM OSSO COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOÍR ÍMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE ÍNVIABILIZAM O CONSUMO. DEVE CHEGAR AO LOCAL DA ENTREGA COM REGISTRO DE SERVIÇO DE ÍNSPETÇÃO/MA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E PRODUZIDO EM 2023/2024.	DIA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	MASTER BOI	MASTER BOI	30,79	28.430	875.359,70
0014	CEBOLA BRANCA, FRESCA, ÍNTEGRA E FÍRME, ÍSENDA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	S W DE LIMA CARDOSO	CEASA	CEASA	6,70	6.458	43.268,60





0015	CENOURA, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	S W DE LIMA CARDOSO	CEASA	CEASA	6,70	7.917	
0016	CHEIRO VERDE, COENTRO E CEBOLINHA, FRESCOS, FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES.	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	PRODUTOR	PRODUTOR	23,40	4.590	107.406,00
0017	COLORÍFICO. INGREDIENTES: BASE DE URUCUM, FARINHA DE ARROZ E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL E CORANTE NATURAL DE URUCUM, (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO A PARTIR DE 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO OU SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS E PRODUÇÃO EM 2023/2024.				0,00	19.400	0,00
0018	CREME DE LEITE: PASTEURIZADO 100% DE ORIGEM ANIMAL, EMBALADO COM CAIXA ALUMINIZADA HERMETICAMENTE FECHADA. APRESENTANDO TEOR DE GORDURA DE 25%. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA. EMBALAGEM DE 200G.	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	ITALAC	ITALAC	3,60	36.504	131.414,40
0019	EXTRATO DE TOMATE, SACHÊ A PARTIR DE 300G, LIVRE DE IMPUREZAS E INSETOS E MICRO-ORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. PRODUZIDO EM 2023/2024.				0,00	17.637	0,00

Handwritten mark resembling a stylized 'A' or 'X'.





0020	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA, TIPO 01. CLASSE BRANCA, GRUPO SECA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1 KG, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL JUNTO COM AS AMOSTRAS. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUÇÃO 2023/2024.				0,00	5.109	0,00
0021	FARINHA DE MILHO FLOCADA, FLOCÃO DE MILHO PRÉ-COZIDO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DE 22/09/05 – ANVISA E RDC Nº 263 DE 22/09/05 – ANVISA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO OU SACO DE PAPELÃO CONTENDO 10 KG. OBRIGATÓRIA A APRESENTAÇÃO JUNTO COM AS AMOSTRAS, FICHA TÉCNICA DO FABRICANTE, COM LAUDO MICROBIOLÓGICO, EMITIDO POR LABORATÓRIO QUALIFICADO EM ORIGINAIS E/OU CÓPIA AUTENTICADA EM CARTÓRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2023/2024.	S W DE LIMA CARDOSO	VITAMILHO	VITAMILHO	1,95	24.143	47.078,85
0022	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO. FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1000G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO LACRADO DE 30 KG. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO DO EMPACOTADOR CONTIDOS NA EMBALAGEM. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 180 DIAS. PRODUZIDA EM 2023/2024.				0,00	4.156	0,00





0023	FEIJÃO DE MULATINHO. S W DE LIMA CARDOSO SUPER TOZZO O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN Nº12 DE 28/03/08 MAPA. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS. COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO 30KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. SAFRA 2023/2024.	SUPER TOZZO	SUPER TOZZO	7,99	8.194	65.470,00	
0024	FRANGO. CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 18 A 20 KG DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E PRODUZIDO EM 2023.	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	JAGUÁ	JAGUÁ	14,05	47.321	664.860,05

*A* *60*







0025	FRANGO. CORTE DE FRANGO TIPO COXA E SOBREGOXA. CONGELADO COM CERCA DE 195 A 200G CADA, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. CONTENDO PACOTES DE 2KG, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS COM 10KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	M & S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	RICO	RICO	9,00	47.221	
0026	LEITE DE SOJA EM PÓ. SEM LACTOSE ORIGINAL, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, COMPOSTO POR VITAMINA A FÓSFORO, ZINCO, CÁLCIO, COBRE, FERRO, IODO, VITAMINA B12 E VITAMINA D. LATAS A PARTIR DE 300 GRAMAS, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF/ER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICÍLIO DA LICITANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	SUPRA SOY	SUPRA SOY	32,55	3.503	114.022,65

Handwritten initials or marks.





0027	LEITE EM PÓ DESNATADO, CONTENDO CÁLCIO, LIVRE DE GORDURAS, CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE COM 200G. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF/ER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICÍLIO DA LICITANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS APÓS A FABRICAÇÃO.				0,00	5.262	
0028	LEITE EM PÓ INTEGRAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF/ER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICÍLIO DA LICITANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	S W DE LIMA CARDOSO	BOM DU LEITE	BOM DU LEITE	6,74	34.391	231.795,34
0029	LEITE UHT INTEGRAL. LEITE INTEGRAL. ASPECTO: LÍQUIDO. COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC NO. 380/359 DE 23/12/03, RDC NO. 259 DE 20/09/02, RDC NO. 123 DE 13/05/04, RDC NO. 266 DE 22/09/05, LEI NO. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRAPAK CONTENDO 1000 ML DO PRODUTO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2023/2024.	S W DE LIMA CARDOSO	BETANIA	BETANIA	5,35	26.916	144.000,60





0030	LINGUIÇA DE FRANGO, LINGUIÇA FRESCA DE CARNE DE FRANGO PURA E LIMPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO-SE ME GOMOS UNIFORMES E ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS NATURAIS EM PROPORÇÕES ADEQUADAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA (DEPARTAMENTO INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL) E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	GOSTOSINHA	GOSTOSINHA	21,90	12.080	36465200
0031	LOMBO SUÍNO, CARNE SUÍNA TIPO LOMBO - CONGELADA - DE 1ª QUALIDADE, CARNE LIMPA E SEM GORDURA E APONEUROSES, SEM OSSOS - PACOTES A PARTIR DE 1KG A 10KG, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, LIMPAS, SECAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA (DEPARTAMENTO INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL) E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	COOPAVEL	COOPAVEL	19,90	31.523	627.307,70





0032	MACARRÃO ESPAGUETE. MACARRÃO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM OVOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 350 A 500G NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. FARDO DE 5 KG. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. PRODUZIDO EM 2023/2024.	S W DE LIMA CARDOSO	ESTRELA	ESTRELA	2,80	34.725	
0033	MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL. BASE DE OVOS E FARINHA INTEGRAL. MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO. EMBALADO EM PACOTES DE 350 A 500G, EM SACOS ATÓXICOS E TRANSPARENTES. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. PRODUZIDO EM 2023/2024.	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	PETYAN	PETYAN	7,31	11.355	83.005,05
0034	MACARRÃO PARAFUSO. MACARRÃO TIPO PARAFUSO, MASSA SECA VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES, SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 350 A 500G, OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. PRODUZIDO EM 2023/2024.	S W DE LIMA CARDOSO	ESTRELA	ESTRELA	4,39	34.475	151.345,25
0035	MARGARINA VEGETAL. PRODUTO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E ESTERIFICADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL E CORANTES ESPECÍFICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO DE 500 G. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS. PRODUZIDA EM 2023/2024.				0,00	3.367	0,00





0036	MILHO PARA PIPOCA. DE PRIMEIRA QUALIDADE. BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS MISTURAS DE ESPÉCIES. CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1. EMBALAGEM: PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO. COM CAPACIDADE PARA 500 GRAMAS. INSTRUÇÕES CONTIDAS NO RÓTULO: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					0,00		
0037	MILHO VERDE EM CONSERVA. NÃO TRANSGÊNICO, EM EMBALAGEM TETRA PAK OU SACHÊ, COM NO MÍNIMO 170G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DE PRODUTO.	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	QUERO	QUERO		4,60	19.412	89.295,20
0038	ÓLEO DE SOJA REFINADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 – ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. RÓTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, A RECOMENDAÇÃO "MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR" OU A EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC Nº.270 DE 22/09/05). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 20 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS. PRODUZIDO EM 2023/2024.	S W DE LIMA CARDOSO	SOYA	SOYA		7,70	6.941	53.445,70





0039	OVO DE GALINHA. TIPO MÉDIO (IGUAL OU SUPERIOR A 50G), BRANCO, LIMPOS, NÃO PODERÃO SER TRINCADOS. BANDEJA COM 30 UNIDADES, COM INVÓLUCRO EM PVC ATÓXICO. O PRODUTO DEVE TER RÓTULO CONTENDO DATA DE VALIDADE MÍNIMO DE 15 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, SEGUNDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O ESTABELECIMENTO REGISTRADOS NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF).	S W DE LIMA CARDOSO	AVINE	AVINE	27,00	18.982	377.514,00
0040	PÃO. PÃO MASSA FINA TIPO HAMBÚRGUER. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO DE 400 A 500G DO PRODUTO, FARDO COM 10 PACOTES, COM NÚMERO DE REGISTRO NO MS E VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.				0,00	8.350	0,00
0041	PIMENTÃO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME COM GRAU DE MATURACÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUJIDADES, DEVIDAMENTE ACONDICIONADO E EMBALADO.				0,00	8.276	0,00
0042	POLPA DE ACEROLA. POLPA DE FRUTA, ACEROLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	SOPOLPA	SOPOLPA	8,72	15.210	132.631,20
0043	POLPA DE GOIABA. POLPA DE FRUTA, GOIABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	SOPOLPA	SOPOLPA	8,72	15.210	132.631,20

Handwritten marks: a checkmark and the number '4'.





0044	SAL. SAL REFINADO, IODADO (15MG A 45MG/ANVISA), EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1.000 G, INVOLADA, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, FARDÃO DE 30 KG, REGISTRO DO PRODUTO COTADO JUNTO ÓRGÃO COMPETENTE (M.S / M.AP.A), CONFORME O CASO.				0,00	3.369	0,00
0045	SARDINHA EM CONSERVA DESCRICÃO COMPLETA: SARDINHA EM CONSERVA EVISCERADA E DESCAMADA ENLATADAS, ROTULADAS E ESTERILIZADAS - COMPOSIÇÃO: SARDINHA, ÓLEO DE SOJA. O PRODUTO DEVE ESTAR LIVRE DE NADADEIRAS, CAUDA E CABEÇA, PRÉ-COZIDA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA METÁLICA DE 80G A 1(UM) KILO, INVOLÁVEL, COM VERNIZ SANITÁRIO, RECRAVADA, ISENTA DE ESTUFAMENTO, VAZAMENTO, CORROSÃO INTERNA, AMASSAMENTO, FERRUGEM, PERFURAÇÕES E OUTRAS DANIFICAÇÕES EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO DE 08 (OITO) A 24 (VINTE E QUATRO) QUILOS. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER OS DADOS DO FORNECEDOR, TABELA NUTRICIONAL, LOTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE (48 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO). O PRODUTO RECEBIDO DEVERÁ TER NO MÍNIMO 12 MESES PARA O VENCIMENTO.	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	PALMEIRA	PALMEIRA	5,12	62.797	321.520,64
0046	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU. COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTA, NÃO-ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUCO DE FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. PRODUZIDO EM 2023/2024.	S W DE LIMA CARDOSO	PINDORAMA	PINDORAMA	3,90	22.619	88.214,10

*[Handwritten marks]*





0047	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTA, NÃO-ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUCO DE FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML, ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. PRODUZIDO EM 2023/2024.	S W DE LIMA CARDOSO	PINDORAMA	PINDORAMA	3,90	23.701	
0048	TOMATE FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.				0,00	6.291	0,00
0049	VINAGRE DE ÁLCOOL, EMBALAGEM PET COM 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.				0,00	7.084	0,00

Itens marcados com \*\*\*\* estão cancelados.

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir com todos os requisitos de habilitação para participação em procedimentos licitatórios, bem como RESPONSABILIZA-SE pelas transações efetuadas em seu nome, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, cliente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de NÃO possuir grau de parentesco PMJJ	Declaro sob penas da Lei, que os proprietários, sócios e/ou dirigentes da referida empresa NÃO possuem grau de parentesco consanguíneo (cônjuges, companheiros ou parentes) em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de ocupantes de cargos de direção e de assessoramento servidores efetivos, agentes políticos, Prefeito, Vice-Prefeito e ocupantes de cargos em comissão da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara CE, responsabilizando-se civil, administrativa e criminalmente.
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

**0001 - ACHOCOLATADO. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E MINERAIS. EMBALAGEM LAMINADA DE ALUMÍNIO COM 500 A 1000 G DO PRODUTO, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E SAÚDE HUMANA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES E PRODUZIDO EM 2023/2024.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
S W DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00	22/12/2023 - 13:18:27	CHOCOLATTO	CHOCOLATTO	723	R\$16,78	R\$ 12.131,94	Sim	Não
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	ACHOCOLATADO.	MARATÁ	723	R\$16,78	R\$ 12.131,94	Sim	Não
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	VIA LACTEA	VIA LACTEA	723	R\$16,78	R\$ 12.131,94	Sim	Não







YBP Comercial Ltda	26.970.227/0001-53	23/12/2023 - 09:07:05	kg	apti	723	R\$13,75	R\$ 9.941,25	Sim	Não
JACQUELINE SILVA FROTA*	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:43	CHOCOLACTEA	CHOCOLACTEA	723	R\$16,80	R\$ 12.146,40	Sim	Não
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	ITALAC	ITALAC	723	R\$16,78	R\$ 12.131,94	Sim	Não

**0002 - AÇÚCAR. AÇÚCAR CRISTAL BRANCO ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS E PRODUZIDO EM 2023/2024.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
S W DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00	22/12/2023 - 13:19:21	forpan	FORPAN	10.920	R\$5,48	R\$ 59.841,60	Sim	Não
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	AÇÚCAR. AÇÚCAR	BENTIM	10.920	R\$5,48	R\$ 59.841,60	Sim	Não
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	CAETÉ	CAETÉ	10.920	R\$5,48	R\$ 59.841,60	Sim	Não
YBP Comercial Ltda	26.970.227/0001-53	23/12/2023 - 09:07:05	kg	caete	10.920	R\$4,90	R\$ 53.508,00	Sim	Não
JACQUELINE SILVA FROTA*	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:43	ITAJA	ITAJA	10.920	R\$6,57	R\$ 71.744,40	Sim	Não
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	FORPAN	FORPAN	10.920	R\$5,48	R\$ 59.841,60	Sim	Não

**0003 - ALHO AMASSADO. SEM SAL. TEMPERO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA, PORTARIA Nº242 MAPA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PVC LEITOSO ATÓXICO CONTENDO 200G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 12 UNIDADES DO PRODUTO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
S W DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00	22/12/2023 - 13:21:17	TEMPERO DA CASA	TEMPERO DA CASA	8.026	R\$7,61	R\$ 61.077,86	Sim	Não
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	ALHO AMASSADO.	TINA	8.026	R\$7,61	R\$ 61.077,86	Sim	Não
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	IMPERIAL	IMPERIAL	8.026	R\$7,61	R\$ 61.077,86	Sim	Não
JACQUELINE SILVA FROTA*	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:43	TEMPERO DA CASA	TEMPERO DA CASA	8.026	R\$7,65	R\$ 61.398,90	Sim	Não
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	TEMPERO DA CASA	TEMPERO DA CASA	8.026	R\$7,61	R\$ 61.077,86	Sim	Não

**0004 - ALHO EM CABEÇA. ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM, TIPO ESPECIAL; COM CABEÇA INTEIRA, DENTES GRANDES E UNIFORMES, FIRMES E COM BRILHO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
S W DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00	22/12/2023 - 13:21:46	CEASA	CEASA	3.790	R\$36,67	R\$ 138.979,30	Sim	---
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	ALHO EM CABEÇA	IN NATURA	3.790	R\$36,67	R\$ 138.979,30	Sim	---
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	CEASA	CEASA	3.790	R\$36,67	R\$ 138.979,30	Sim	---
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24.334.945/0001-08	22/12/2023 - 16:38:36	PRODUTOR	PRODUTOR	3.790	R\$36,67	R\$ 138.979,30	Não	---
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	CEASA	CEASA	3.790	R\$36,67	R\$ 138.979,30	Sim	---





0005 - ARROZ BRANCO. GRUPO: BENEFICIADO. SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE: LONGO FINO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. SAFRA 2023/2024.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
S W DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00	22/12/2023 - 13:22:14	ITAGUARY	ITAGUARY	32.758	R\$6,98	R\$ 228.650,84	Sim	--
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	ARROZ BRANCO	BENTIM	32.758	R\$6,98	R\$ 228.650,84	Sim	--
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	MAIORAL	MAIORAL	32.758	R\$6,98	R\$ 228.650,84	Sim	--
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24.334.945/0001-08	22/12/2023 - 16:38:36	MAIORAL	MAIORAL	32.758	R\$6,98	R\$ 228.650,84	Não	--
YBP Comercial Ltda	26.970.227/0001-53	23/12/2023 - 09:07:06	kg	leticia	32.758	R\$5,50	R\$ 180.169,00	Sim	--
L R DE MELO LIMA	27.986.393/0001-00	24/12/2023 - 13:38:15	TIPO 1	R CARVALHO / R CARVALHO	32.758	R\$6,98	R\$ 228.650,84	Sim	--
JACQUELINE SILVA FROTA*	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:43	TIO ALEMÃO	TIO ALEMÃO	32.758	R\$10,35	R\$ 339.045,30	Sim	--
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	ITAGUARY	ITAGUARY	32.758	R\$6,98	R\$ 228.650,84	Sim	--

0006 - ARROZ PARBOILIZADO. LONGO FINO TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14% DE UMIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, TOXINAS, PARASITAS E LARVAS, COM RENDIMENTO APÓS A COCÇÃO DE NO MÍNIMO 2,9 VEZES. PACOTES TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE PLÁSTICO RESISTENTE, DE 15 A 30KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
S W DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00	22/12/2023 - 13:22:31	ITAGUARY	ITAGUARY	23.295	R\$6,98	R\$ 162.599,10	Sim	--
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	ARROZ PARBOILI	BENTIM	23.295	R\$6,98	R\$ 162.599,10	Sim	--
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	MAIORAL	MAIORAL	23.295	R\$6,98	R\$ 162.599,10	Sim	--
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24.334.945/0001-08	22/12/2023 - 16:38:36	MAIORAL	MAIORAL	23.295	R\$6,98	R\$ 162.599,10	Não	--
YBP Comercial Ltda	26.970.227/0001-53	23/12/2023 - 09:07:06	kg	leticia	23.295	R\$5,60	R\$ 130.452,00	Sim	--
JACQUELINE SILVA FROTA*	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:43	TIO ALEMÃO	TIO ALEMÃO	23.295	R\$10,04	R\$ 233.881,80	Sim	--
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	ITAGUARY	ITAGUARY	23.295	R\$6,98	R\$ 162.599,10	Sim	--

0007 - ARROZ INTEGRAL. ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE. GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. SAFRA 2023/2024.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	ARROZ INTEGRAL	URBANO	4.205	R\$9,58	R\$ 40.283,90	Sim	Não
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	URBANO	URBANO	4.205	R\$9,58	R\$ 40.283,90	Sim	Não
YBP Comercial Ltda	26.970.227/0001-53	23/12/2023 - 09:07:06	kg	realeza	4.205	R\$8,00	R\$ 33.640,00	Sim	Não





GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA\* 37.984.495/0001-40 26/12/2023 - 08:01:37 URBANO URBANO 4.205 R\$9,58 R\$ 40.283,90 Sim

**0008 - BISCOITO CREAM CRACKER. BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DE 300G A 400G DO PRODUTO, CAIXA COM 8KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. PRODUZIDA 2023/2024.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qty.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
S W DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00	22/12/2023 - 13:23:07	ESTRELA	ESTRELA	21.469	R\$6,48	R\$ 139.119,12	Sim	---
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	BISCOITO CREAM	POTY	21.469	R\$6,48	R\$ 139.119,12	Sim	---
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	PETAYAN	PETAYAN	21.469	R\$6,48	R\$ 139.119,12	Sim	---
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24.334.945/0001-08	22/12/2023 - 16:38:36	ESTRELA	ESTRELA	21.469	R\$6,48	R\$ 139.119,12	Não	---
YBP Comercial Ltda	26.970.227/0001-53	23/12/2023 - 09:07:06	und	supradely	21.469	R\$4,85	R\$ 104.124,65	Sim	---
L R DE MELO LIMA	27.986.393/0001-00	24/12/2023 - 14:17:00	CREAM CRACKER. PCT 350G	KIKOS / CHERTA ALIMENTOS	21.469	R\$6,48	R\$ 139.119,12	Sim	---
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:43	POTY	POTY	21.469	R\$6,45	R\$ 138.475,05	Sim	---
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	PETAYAN	PETAYAN	21.469	R\$6,48	R\$ 139.119,12	Sim	---

**0009 - BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL. BISCOITO SALGADO INTEGRAL, ISENTO DE GORDURAS TRANS. COR, ODO, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM CONTENDO DE 300G A 400G DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS APÓS A FABRICAÇÃO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qty.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	BISCOITO CREAM	FABISE	6.724	R\$7,96	R\$ 53.523,04	Sim	Não
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	PETAYAN	PETAYAN	6.724	R\$7,96	R\$ 53.523,04	Sim	Não
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	FORTALEZA	FORTALEZA	6.724	R\$7,96	R\$ 53.523,04	Sim	Não

**0010 - BISCOITO DOCE SEM RECHEIO SABOR COCO. TIPO ROSQUINHA: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 300G A 400G DE POLIETILENO TRANSPARENTES IMPERMEÁVEIS E LACRADOS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXAS DE PAPELÃO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMA ARTIFICIAL, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIA). DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. PRODUZIDO EM 2023/2024.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qty.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
S W DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00	22/12/2023 - 13:23:48	ESTRELA	ESTRELA	21.269	R\$6,96	R\$ 148.032,24	Sim	---
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	BISCOITO DOCE S	ERIKA	21.269	R\$6,96	R\$ 148.032,24	Sim	---
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	PETAYAN	PETAYAN	21.269	R\$6,96	R\$ 148.032,24	Sim	---
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24.334.945/0001-08	22/12/2023 - 16:38:36	MARILAN	MARILAN	21.269	R\$6,96	R\$ 148.032,24	Não	---
YBP Comercial Ltda	26.970.227/0001-53	23/12/2023 - 09:07:06	und	petyan	21.269	R\$6,00	R\$ 127.614,00	Sim	---
L R DE MELO LIMA	27.986.393/0001-00	24/12/2023 - 13:47:52	TIPO ROSQUINHA	KIKOS / CHERTA ALIMENTOS	21.269	R\$6,96	R\$ 148.032,24	Sim	---
JACQUELINE SILVA FROTA*	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:43	PETAYAN	PETAYAN	21.269	R\$7,00	R\$ 148.883,00	Sim	---





GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA\* 37.984.495/0001-40 26/12/2023 - 08:01:37 ESTRELA ESTRELA 21.269 R\$6,96 R\$ 148.032,24 Sim

**0011 - BISCOITO TIPO MAIZENA. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO "AO LEITE". INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, PACOTE DE 300G A 400G DO PRODUTO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, VALIDADE DE MÍNIMA DE 180 DIAS. PRODUZIDO EM 2023/2024.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qty.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
S W DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00	22/12/2023 - 13:24:37	ESTRELA	ESTRELA	21.509	R\$6,78	R\$ 145.831,02	Sim	--
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	BISCOITO TIPO M	ESTRELA	21.509	R\$6,78	R\$ 145.831,02	Sim	--
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	PETLAN	PETLAN	21.509	R\$6,78	R\$ 145.831,02	Sim	--
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24.334.945/0001-08	22/12/2023 - 16:38:36	ESTRELA	ESTRELA	21.509	R\$6,78	R\$ 145.831,02	Não	--
YBP Comercial Ltda	26.970.227/0001-53	23/12/2023 - 09:07:06	und	petyan	21.509	R\$4,90	R\$ 105.394,10	Sim	--
JACQUELINE SILVA FROTA*	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:43	PETLAN	PETLAN	21.509	R\$6,80	R\$ 146.261,20	Sim	--
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	FORTALEZA	FORTALEZA	21.509	R\$6,78	R\$ 145.831,02	Sim	--

**0012 - BISCOITO DOCE ISENTO DE OVO E LACTOSE. OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL E OUTROS INGREDIENTES, SEM RECHEIO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESPECIALMENTE A RESOLUÇÃO RDC 175/2003 DA ANVISA/MS, RESOLUÇÃO RDC 12/01 DA ANVISA/MS, RESOLUÇÃO 04/88 DO CNS/MS, RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA/MS, PORTARIA 74/94 DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA/MS E PORTARIA 540/97 DA SVS/MS. O BISCOITO DOCE ISENTO DE OVO E LACTOSE DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA OU PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. DEVERÁ SE APRESENTAR EM PACOTES COM PESO A PARTIR DE 300G. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA. PRODUZIDO EM 2023/2024.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qty.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	BISCOITO DOCE I	LIANE	7.524	R\$9,36	R\$ 70.424,64	Sim	Não
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	LIANE	LIANE	7.524	R\$9,36	R\$ 70.424,64	Sim	Não
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	FABISE	FABISE	7.524	R\$9,36	R\$ 70.424,64	Sim	Não

**0013 - CARNE BOVINA COXÃO MOLE. CONGELADA, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTES DE 01 A 12KG, INVIOLADOS ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO, SEM OSSO COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODORE IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZAM O CONSUMO. DEVE CHEGAR AO LOCAL DA ENTREGA COM REGISTRO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E PRODUZIDO EM 2023/2024.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qty.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
M & S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.505.613/0001-02	20/12/2023 - 08:54:31	SABOR DO SERTÃO	SABOR DO SERTÃO	28.430	R\$48,96	R\$ 1.391.932,80	Não	--
NC INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA	05.949.336/0005-42	22/12/2023 - 11:59:07	conforme o edital	duboi	28.430	R\$48,96	R\$ 1.391.932,80	Não	--
S W DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00	22/12/2023 - 13:26:04	SABOR DO SERTÃO	SABOR DO SERTÃO	28.430	R\$48,96	R\$ 1.391.932,80	Sim	--
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	CARNE BOVINA	SABOR DO SERTÃO	28.430	R\$48,96	R\$ 1.391.932,80	Sim	--





WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	FRIGOL	FRIGOL	28.430	R\$48,96	R\$ 1.391.932,80	Sim	--
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24.334.945/0001-08	22/12/2023 - 16:38:36	MASTER BOI	MASTER BOI	28.430	R\$48,96	R\$ 1.391.932,80	Não	--
DURASOL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	13.020.625/0001-67	22/12/2023 - 17:11:11	MOÍDA	SABOR DO SERTÃO	28.430	R\$48,96	R\$ 1.391.932,80	Sim	--
YBP Comercial Ltda	26.970.227/0001-53	23/12/2023 - 09:07:06	kg	masterboi/fortboi/laredo	28.430	R\$37,70	R\$ 1.071.811,00	Sim	--
L R DE MELO LIMA	27.986.393/0001-00	24/12/2023 - 13:52:30	COXÃO MOLE CONGELADA	FORTBOI / ICANE ALIMENTOS	28.430	R\$48,96	R\$ 1.391.932,80	Sim	--
JACQUELINE SILVA FROTA*	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:43	FORT BOI	FORT BOI	28.430	R\$51,25	R\$ 1.457.037,50	Sim	--
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	LAREDO	LAREDO	28.430	R\$48,96	R\$ 1.391.932,80	Sim	--

**0014 - CEBOLA BRANCA. FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
S W DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00	22/12/2023 - 13:26:20	CEASA	CEASA	6.458	R\$9,34	R\$ 60.317,72	Sim	Não
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	CEBOLA BRANCA	IN NATURA	6.458	R\$9,34	R\$ 60.317,72	Sim	Não
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	CEASA	CEASA	6.458	R\$9,34	R\$ 60.317,72	Sim	Não
L R DE MELO LIMA	27.986.393/0001-00	24/12/2023 - 13:53:15	CEBOLA BRANCA, FRESCA	IN NATURA	6.458	R\$9,34	R\$ 60.317,72	Sim	Não
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	CEASA	CEASA	6.458	R\$9,34	R\$ 60.317,72	Sim	Não

**0015 - CENOURA. FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
S W DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00	22/12/2023 - 13:26:41	CEASA	CEASA	7.917	R\$8,87	R\$ 70.223,79	Sim	Não
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	CENOURA, FRESCA	IN NATURA	7.917	R\$8,87	R\$ 70.223,79	Sim	Não
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	CEASA	CEASA	7.917	R\$8,87	R\$ 70.223,79	Sim	Não
L R DE MELO LIMA	27.986.393/0001-00	24/12/2023 - 13:53:43	CENOURA, FRESCA	IN NATURA	7.917	R\$8,87	R\$ 70.223,79	Sim	Não
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	CEASA	CEASA	7.917	R\$8,87	R\$ 70.223,79	Sim	Não

**0016 - CHEIRO VERDE. COENTRO E CEBOLINHA, FRESCOS, FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	CHEIRO VERDE.	IN NATURA	4.590	R\$23,56	R\$ 108.140,40	Sim	--
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	CEASA	CEASA	4.590	R\$23,56	R\$ 108.140,40	Sim	--
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24.334.945/0001-08	22/12/2023 - 16:38:36	PRODUTOR	PRODUTOR	4.590	R\$23,56	R\$ 108.140,40	Não	--
L R DE MELO LIMA	27.986.393/0001-00	24/12/2023 - 13:54:42	CHEIRO VERDE, COENTRO E CEBOLINHA	IN NATURA	4.590	R\$23,56	R\$ 108.140,40	Sim	--





GABRIEL 37.984.495/0001- 26/12/2023 - CEASA CEASA 4.590 R\$23,56 R\$ 108.140,40 Sim  
HENRIQUE 40 08.01.37  
AMORA  
SANTANA\*

0017 - COLORÍFICO. INGREDIENTES: BASE DE URUCUM, FARINHA DE ARROZ E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL E CORANTE NATURAL DE URUCUM. (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO A PARTIR DE 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO OU SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS E PRODUÇÃO EM 2023/2024.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	COLORIFICO. ING	TINA	19.400	R\$1,15	R\$ 22.310,00	Sim	Não
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	PANELAÇO	PANELAÇO	19.400	R\$1,15	R\$ 22.310,00	Sim	Não
JACQUELINE SILVA FROTA*	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:43	KIMIMO	KIMIMO	19.400	R\$14,54	R\$ 282.076,00	Sim	Não
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08.01.37	ITAGUARY	ITAGUARY	19.400	R\$1,15	R\$ 22.310,00	Sim	Não

0018 - CREME DE LEITE: PASTEURIZADO 100% DE ORIGEM ANIMAL, EMBALADO COM CAIXA ALUMINIZADA HERMETICAMENTE FECHADA. APRESENTANDO TEOR DE GORDURA DE 25%. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA. EMBALAGEM DE 200G.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	CREME DE LEITE: PA	CCGL	36.504	R\$4,98	R\$ 181.789,92	Sim	---
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	BETÂNIA	BETÂNIA	36.504	R\$4,98	R\$ 181.789,92	Sim	---
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24.334.945/0001-08	22/12/2023 - 16:38:36	ITALAC	ITALAC	36.504	R\$4,98	R\$ 181.789,92	Não	---
JACQUELINE SILVA FROTA*	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:43	ITALAC	ITALAC	36.504	R\$5,00	R\$ 182.520,00	Sim	---
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08.01.37	ITAMBÉ	ITAMBÉ	36.504	R\$4,98	R\$ 181.789,92	Sim	---

0019 - EXTRATO DE TOMATE. SACHÊ A PARTIR DE 300G, LIVRE DE IMPUREZAS E INSETOS E MICRO-ORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. PRODUZIDO EM 2023/2024.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	EXTRATO DE TOMAT	TAMBAÚ	17.637	R\$3,97	R\$ 70.018,89	Sim	Não
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	PALMEIRON	PALMEIRON	17.637	R\$3,97	R\$ 70.018,89	Sim	Não
JACQUELINE SILVA FROTA*	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:43	TAMBAÚ	TAMBAÚ	17.637	R\$5,95	R\$ 104.940,15	Sim	Não
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08.01.37	FUGINI	FUGINI	17.637	R\$3,97	R\$ 70.018,89	Sim	Não

0020 - FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA. TIPO 01, CLASSE BRANCA, GRUPO SECA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1 KG, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL JUNTO COM AS AMOSTRAS. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUÇÃO 2023/2024.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
------------	----------	------	--------	-------------------	------	-------	-------------	-------------	-----------------





COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	FARINHA DE MAND	BENTIM	5.109	R\$8,90	R\$ 45.470,10	Sim	Não
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	DONA DÊ	DONA DÊ	5.109	R\$8,90	R\$ 45.470,10	Sim	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:43	PINHEIRO	PINHEIRO	5.109	R\$8,90	R\$ 45.470,10	Sim	Não
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	GOSTOZZO	GOSTOZZO	5.109	R\$8,90	R\$ 45.470,10	Sim	Não

0021 - FARINHA DE MILHO FLOCADA. FLOCÃO DE MILHO PRÉ-COZIDO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DE 22/09/05 – ANVISA E RDC Nº 263 DE 22/09/05 – ANVISA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO OU SACO DE PAPELÃO CONTENDO 10 KG. OBRIGATÓRIA A APRESENTAÇÃO JUNTO COM AS AMOSTRAS, FICHA TÉCNICA DO FABRICANTE, COM LAUDO MICROBIOLÓGICO, EMITIDO POR LABORATÓRIO QUALIFICADO EM ORIGINAIS E/OU CÓPIA AUTENTICADA EM CARTÓRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2023/2024.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
S W DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00	22/12/2023 - 13:27:34	VITAMILHO	VITAMILHO	24.143	R\$2,99	R\$ 72.187,57	Sim	Não
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	FARINHA DE MILHO	RAINHA	24.143	R\$2,99	R\$ 72.187,57	Sim	Não
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	MARATÁ	MARATÁ	24.143	R\$2,99	R\$ 72.187,57	Sim	Não
BENEDITO BEZERRA DA COSTA 26177533876*	39.853.480/0001-79	22/12/2023 - 21:25:32	nao	nao	24.143	R\$2,99	R\$ 72.187,57	Sim	Não
YBP Comercial Ltda	26.970.227/0001-53	23/12/2023 - 09:07:06	und	rainha	24.143	R\$2,00	R\$ 48.286,00	Sim	Não
L R DE MELO LIMA	27.986.393/0001-00	24/12/2023 - 13:56:39	FARINHA DE MILHO FLOCADA	KIFLOCÃO / CERTA ALIMENTOS	24.143	R\$2,99	R\$ 72.187,57	Sim	Não
JACQUELINE SILVA FROTA*	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:43	SERTÃO	SERTÃO	24.143	R\$3,00	R\$ 72.429,00	Sim	Não
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	MARATÁ	MARATÁ	24.143	R\$2,99	R\$ 72.187,57	Sim	Não

0022 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO. FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1000G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO LACRADO DE 30 KG. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO DO EMPACOTADOR CONTIDOS NA EMBALAGEM. ISENTOS DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 180 DIAS. PRODUZIDA EM 2023/2024.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	FARINHA DE TRIGO	DONA MARIA	4.156	R\$8,66	R\$ 35.990,96	Sim	Não
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	DONA MARIA	DONA MARIA	4.156	R\$8,66	R\$ 35.990,96	Sim	Não
JACQUELINE SILVA FROTA*	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:43	BRANDINI	BRANDINI	4.156	R\$8,70	R\$ 36.157,20	Sim	Não
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	FINNA	FINNA	4.156	R\$8,66	R\$ 35.990,96	Sim	Não

0023 - FEIJÃO DE MULATINHO. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN Nº12 DE 28/03/08 MAPA. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO 30KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. SAFRA 2023/2024.



A



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
S W DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00	22/12/2023 - 13:28:06	SUPER TOZZO	SUPER TOZZO	8.194	R\$12,44	R\$ 101.933,36	Sim	--
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	FEIJÃO DE MULATINH	REALEZA	8.194	R\$12,44	R\$ 101.933,36	Sim	--
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	DONA DÊ	DONA DÊ	8.194	R\$12,44	R\$ 101.933,36	Sim	--
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24.334.945/0001-08	22/12/2023 - 16:38:36	KICALDO	KICALDO	8.194	R\$12,44	R\$ 101.933,36	Não	--
YBP Comercial Ltda	26.970.227/0001-53	23/12/2023 - 09:07:06	kg	Ieticia	8.194	R\$11,00	R\$ 90.134,00	Sim	--
JACQUELINE SILVA FROTA*	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:43	PINHEIRO	PINHEIRO	8.194	R\$12,50	R\$ 102.425,00	Sim	--
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	SUPERTOZZO	SUPERTOZZO	8.194	R\$12,44	R\$ 101.933,36	Sim	--

0024 - FRANGO. CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSDO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 18 A 20 KG DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E PRODUZIDO EM 2023.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
M & S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.505.613/0001-02	20/12/2023 - 08:58:59	BONASA	BONASA	47.321	R\$19,76	R\$ 935.062,96	Não	--
NC INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA	05.949.336/0005-42	22/12/2023 - 12:00:24	conforme o edital	rico	47.321	R\$19,76	R\$ 935.062,96	Não	--
S W DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00	22/12/2023 - 13:29:39	LAR	LAR	47.321	R\$19,76	R\$ 935.062,96	Sim	--
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	FRANGO. CORTE DE	TIJUCA	47.321	R\$19,76	R\$ 935.062,96	Sim	--
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	RICO	RICO	47.321	R\$19,76	R\$ 935.062,96	Sim	--
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24.334.945/0001-08	22/12/2023 - 16:38:36	JAGUÁ	JAGUÁ	47.321	R\$19,76	R\$ 935.062,96	Não	--
DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	13.020.625/0001-67	22/12/2023 - 17:22:00	PEITO	BONASA	47.321	R\$19,76	R\$ 935.062,96	Sim	--
YBP Comercial Ltda	26.970.227/0001-53	23/12/2023 - 09:07:06	kg	AVE NOVALAR/BONASA	47.321	R\$15,60	R\$ 738.207,60	Sim	--
L R DE MELO LIMA	27.986.393/0001-00	24/12/2023 - 13:58:48	FRANGO TIPO PEITO	AMERICANO / AMERICANO	47.321	R\$19,76	R\$ 935.062,96	Sim	--
JACQUELINE SILVA FROTA*	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:43	COPACOL	COPACOL	47.321	R\$21,60	R\$ 1.022.133,80	Sim	--
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	CANÇÃO	CANÇÃO	47.321	R\$19,76	R\$ 935.062,96	Sim	--

0025 - FRANGO. CORTE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECORA. CONGELADO COM CERCA DE 195 A 200G CADA, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PACOTES DE 2KG, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS COM 10KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
M & S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.505.613/0001-02	20/12/2023 - 08:58:53	RICO	RICO	47.221	R\$16,90	R\$ 798.034,90	Não	--

8







NC INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA	05.949.336/0005-42	22/12/2023 - 12:01:24	conforme o edital	rico	47.221	R\$16,90	R\$ 798.034,90	Não	---
S W DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00	22/12/2023 - 13:29:17	AVE NOVA	AVE NOVA	47.221	R\$16,90	R\$ 798.034,90	Sim	---
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	FRANGO. CORTE DE F	TIJUCA	47.221	R\$16,90	R\$ 798.034,90	Sim	---
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	48.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	JAGUÁ	JAGUÁ	47.221	R\$16,90	R\$ 798.034,90	Sim	---
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24.334.945/0001-08	22/12/2023 - 16:38:36	JAGUÁ	JAGUÁ	47.221	R\$16,90	R\$ 798.034,90	Não	---
DURASOL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	13.020.625/0001-67	22/12/2023 - 17:21:19	COXA SOBRECOXA	BONASA	47.221	R\$16,90	R\$ 798.034,90	Sim	---
YBP Comercial Ltda	26.970.227/0001-53	23/12/2023 - 09:07:06	kg	AVE NOVA/POLE ALIMENTOS	47.221	R\$15,60	R\$ 736.647,60	Sim	---
L R DE MELO LIMA	27.986.393/0001-00	24/12/2023 - 13:59:52	FRANGO. TIPO COXA E SOBRECOXA. CONGELADO	AMERICANO / AMERICANO	47.221	R\$16,90	R\$ 798.034,90	Sim	---
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:43	LAR	LAR	47.221	R\$16,90	R\$ 798.034,90	Sim	---
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	FRIATO	FRIATO	47.221	R\$16,90	R\$ 798.034,90	Sim	---

**0026 - LEITE DE SOJA EM PÓ. SEM LACTOSE ORIGINAL, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, COMPOSTO POR VITAMINA A FÓSFORO, ZINCO, CÁLCIO, COBRE, FERRO, IODO, VITAMINA B12 E VITAMINA D. LATAS A PARTIR DE 300 GRAMAS, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF/ER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICÍLIO DA LICITANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	LEITE DE SOJA EM PÓ.	SOY	3.503	R\$40,60	R\$ 142.221,80	Sim	---
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	48.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	SUPRA SOY	SUPRA SOY	3.503	R\$40,60	R\$ 142.221,80	Sim	---
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24.334.945/0001-08	22/12/2023 - 16:38:36	SUPRA SOY	SUPRA SOY	3.503	R\$40,60	R\$ 142.221,80	Não	---
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:43	SOY +	SOY +	3.503	R\$40,60	R\$ 142.221,80	Sim	---
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	SUPRASOY	SUPRASOY	3.503	R\$40,60	R\$ 142.221,80	Sim	---

**0027 - LEITE EM PÓ DESNATADO. CONTENDO CÁLCIO, LIVRE DE GORDURAS, CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE COM 200G. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF/ER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICÍLIO DA LICITANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS APÓS A FABRICAÇÃO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	LEITE EM PÓ DESN	CCGL	5.262	R\$12,11	R\$ 63.722,82	Sim	Não
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	48.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	ITAMBÉ	ITAMBÉ	5.262	R\$12,11	R\$ 63.722,82	Sim	Não
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	ITAMBÉ	ITAMBÉ	5.262	R\$12,11	R\$ 63.722,82	Sim	Não

**0028 - LEITE EM PÓ INTEGRAL. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF/ER DO MINISTÉRIO**





DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICÍLIO DA LICITANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
S W DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00	22/12/2023 - 13:30:18	BOM DU LEITE	BOM DU LEITE	34.391	R\$11,07	R\$ 380.708,37	Sim	--
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	LEITE EM PÔ INTEG	CCGL	34.391	R\$11,07	R\$ 380.708,37	Sim	--
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	BETÂNIA	BETÂNIA	34.391	R\$11,07	R\$ 380.708,37	Sim	--
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24.334.945/0001-08	22/12/2023 - 16:38:36	ITAMBÊ	ITAMBÊ	34.391	R\$11,07	R\$ 380.708,37	Não	--
YBP Comercial Ltda	26.970.227/0001-53	23/12/2023 - 09:07:06	und	BOM DU LEITE/BETANIA	34.391	R\$8,00	R\$ 275.128,00	Sim	--
JACQUELINE SILVA FROTA*	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:43	BOM DU LEITE	BOM DU LEITE	34.391	R\$11,10	R\$ 381.740,10	Sim	--
DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE LTDA*	33.174.960/0001-27	25/12/2023 - 15:55:14	Horizonte	Fabricação Própria	34.391	R\$12,00	R\$ 412.692,00	Sim	--
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	ITAMBÊ	ITAMBÊ	34.391	R\$11,07	R\$ 380.708,37	Sim	--

0029 - LEITE UHT INTEGRAL. LEITE INTEGRAL. ASPECTO: LÍQUIDO. COR BRANCA, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC NO. 360/359 DE 23/12/03, RDC NO. 259 DE 20/09/02, RDC NO. 123 DE 13/05/04, RDC NO. 266 DE 22/09/05, LEI NO. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRAPAK CONTENDO 1000 ML DO PRODUTO, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2023/2024.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
S W DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00	22/12/2023 - 13:30:50	BETANIA	BETANIA	26.916	R\$7,74	R\$ 208.329,84	Sim	--
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	LEITE UHT INTEGRAL	MARANGUAPE	26.916	R\$7,74	R\$ 208.329,84	Sim	--
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	BETÂNIA	BETÂNIA	26.916	R\$7,74	R\$ 208.329,84	Sim	--
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24.334.945/0001-08	22/12/2023 - 16:38:36	JAGUARIBE	JAGUARIBE	26.916	R\$7,74	R\$ 208.329,84	Não	--
YBP Comercial Ltda	26.970.227/0001-53	23/12/2023 - 09:07:06	L	JAGUARIBE/MARANGUAPE/LIRIO	26.916	R\$6,00	R\$ 161.496,00	Sim	--
JACQUELINE SILVA FROTA*	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:43	LIRIO	LIRIO	26.916	R\$8,10	R\$ 218.019,60	Sim	--
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	BETÂNIA	BETÂNIA	26.916	R\$7,74	R\$ 208.329,84	Sim	--

0030 - LINGUIÇA DE FRANGO. LINGUIÇA FRESCA DE CARNE DE FRANGO PURA E LIMPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO-SE ME GOMOS UNIFORMES E ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS NATURAIS EM PROPORÇÕES ADEQUADAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA (DEPARTAMENTO INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL) E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	LINGUIÇA DE FRANG	AURORA	12.080	R\$27,95	R\$ 337.636,00	Sim	--
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	GOSTOSINHA	GOSTOSINHA	12.080	R\$27,95	R\$ 337.636,00	Sim	--
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24.334.945/0001-08	22/12/2023 - 16:38:36	GOSTOSINHA	GOSTOSINHA	12.080	R\$27,95	R\$ 337.636,00	Não	--





L R DE MELO LIMA	27.986.393/0001-00	24/12/2023 - 14:01:00	LINGUIÇA FRESCA DE CARNE DE FRANGO	AMERICANO / AMERICANO	12.080	R\$27,95	R\$ 337.686,00	Sim	
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	BOIFEST	BOIFEST	12.080	R\$27,95	R\$ 337.636,00	Sim	--

**0031 - LOMBO SUÍNO. CARNE SUÍNA TIPO LOMBO - CONGELADA – DE 1ª QUALIDADE, CARNE LIMPA E SEM GORDURA E APONEUROSES, SEM OSSOS – PACOTES A PARTIR DE 1KG A 10KG, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, LIMPAS, SECAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA (DEPARTAMENTO INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL) E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qty.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
M & S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.505.613/0001-02	20/12/2023 - 09:00:20	SABOR DO SERTÃO	SABOR DO SERTÃO	31.523	R\$28,39	R\$ 894.937,97	Não	--
NC INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA	05.949.336/0005-42	22/12/2023 - 12:02:10	conforme o edital	duboi	31.523	R\$28,39	R\$ 894.937,97	Não	--
S W DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00	22/12/2023 - 13:31:30	SABOR DO SERTÃO	SABOR DO SERTÃO	31.523	R\$28,39	R\$ 894.937,97	Sim	--
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	LOMBO SUÍNO. CAR	SABOR DO SERTÃO	31.523	R\$28,39	R\$ 894.937,97	Sim	--
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	COOPAVEL	COOPAVEL	31.523	R\$28,39	R\$ 894.937,97	Sim	--
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24.334.945/0001-08	22/12/2023 - 16:38:36	COOPAVEL	COOPAVEL	31.523	R\$28,39	R\$ 894.937,97	Não	--
DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	13.020.625/0001-67	22/12/2023 - 17:27:32	LOMBO SUÍNO	SABOR DO SERTÃO	31.523	R\$28,39	R\$ 894.937,97	Sim	--
YBP Comercial Ltda	26.970.227/0001-53	23/12/2023 - 09:07:06	kg	GUAIUBA	31.523	R\$27,00	R\$ 851.121,00	Sim	--
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	SABOR DO SERTÃO	SABOR DO SERTÃO	31.523	R\$28,39	R\$ 894.937,97	Sim	--

**0032 - MACARRÃO ESPAGUETE. MACARRÃO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM OVOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 350 A 500G NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. FARDO DE 5 KG. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. PRODUZIDO EM 2023/2024.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qty.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
S W DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00	22/12/2023 - 13:32:59	ESTRELA	ESTRELA	34.725	R\$4,00	R\$ 138.900,00	Sim	--
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	MACARRÃO ESPAGU	DELITTE	34.725	R\$4,00	R\$ 138.900,00	Sim	--
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	BONSABOR	BONSABOR	34.725	R\$4,00	R\$ 138.900,00	Sim	--
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24.334.945/0001-08	22/12/2023 - 16:38:36	BRANDINI	BRANDINI	34.725	R\$4,00	R\$ 138.900,00	Não	--
YBP Comercial Ltda	26.970.227/0001-53	23/12/2023 - 09:07:06	und	petyan	34.725	R\$3,75	R\$ 130.218,75	Sim	--
JACQUELINE SILVA FROTA*	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:44	POTY	POTY	34.725	R\$4,23	R\$ 146.886,75	Sim	--
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	PETYAN	PETYAN	34.725	R\$4,00	R\$ 138.900,00	Sim	--

**0033 - MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL. BASE DE OVOS E FARINHA INTEGRAL. MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO. EMBALADO EM PACOTES DE 350 A 500G, EM SACOS**





**ATÓXICOS E TRANSPARENTES. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. PRODUZIDO EM 2023/2024.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	MACARRÃO ESPAGUE	URBANO	11.355	R\$8,12	R\$ 92.202,60	Sim	--
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	URBANO	URBANO	11.355	R\$8,12	R\$ 92.202,60	Sim	--
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24.334.945/0001-08	22/12/2023 - 16:38:36	PETYAN	PETYAN	11.355	R\$8,12	R\$ 92.202,60	Não	--
YBP Comercial Ltda	26.970.227/0001-53	23/12/2023 - 09:07:06	und	urbano	11.355	R\$6,00	R\$ 68.130,00	Sim	--
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	LIANE	LIANE	11.355	R\$8,12	R\$ 92.202,60	Sim	--

**0034 - MACARRÃO PARAFUSO. MACARRÃO TIPO PARAFUSO, MASSA SECA VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES, SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 350 A 500G. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. PRODUZIDO EM 2023/2024.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
S W DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00	22/12/2023 - 13:33:25	ESTRELA	ESTRELA	34.475	R\$7,84	R\$ 270.284,00	Sim	--
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	MACARRÃO PARAFUSO	DELITTE	34.475	R\$7,84	R\$ 270.284,00	Sim	--
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	ESTRELA	ESTRELA	34.475	R\$7,84	R\$ 270.284,00	Sim	--
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24.334.945/0001-08	22/12/2023 - 16:38:36	ESTRELA	ESTRELA	34.475	R\$7,84	R\$ 270.284,00	Não	--
YBP Comercial Ltda	26.970.227/0001-53	23/12/2023 - 09:07:06	und	petyan	34.475	R\$6,50	R\$ 224.087,50	Sim	--
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:44	FORTALEZA	FORTALEZA	34.475	R\$7,84	R\$ 270.284,00	Sim	--
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	ESTRELA	ESTRELA	34.475	R\$7,84	R\$ 270.284,00	Sim	--

**0035 - MARGARINA VEGETAL. PRODUTO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E ESTERIFICADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL E CORANTES ESPECÍFICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO DE 500 G. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS. PRODUZIDA EM 2023/2024.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	MARGARINA VEGETAL	PURO SABOR	3.367	R\$8,58	R\$ 28.888,86	Sim	Não
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	DELICATA	DELICATA	3.367	R\$8,58	R\$ 28.888,86	Sim	Não
JACQUELINE SILVA FROTA*	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:44	PRIMOR	PRIMOR	3.367	R\$9,25	R\$ 31.144,75	Sim	Não
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	PURO SABOR	PURO SABOR	3.367	R\$8,58	R\$ 28.888,86	Sim	Não

**0036 - MILHO PARA PIPOCA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS MISTURAS DE ESPÉCIES. CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1. EMBALAGEM: PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, COM CAPACIDADE PARA 500 GRAMAS. INSTRUÇÕES CONTIDAS NO RÓTULO: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	MILHO PARA PIPOCA	TINA	4.151	R\$4,92	R\$ 20.422,92	Sim	Não





WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	RAINHA	RAINHA	4.151	R\$4,92	R\$ 20.422,92	Sim	Não
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	ITAGUARY	ITAGUARY	4.151	R\$4,92	R\$ 20.422,92	Sim	Não

**0037 - MILHO VERDE EM CONSERVA. NÃO TRANSGÊNICO, EM EMBALAGEM TETRA PAK OU SACHÊ, COM NO MÍNIMO 170G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DE PRODUTO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	MILHO VERDE EM COM	PREDILECTA	19.412	R\$5,20	R\$ 100.942,40	Sim	--
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	ODERICH	ODERICH	19.412	R\$5,20	R\$ 100.942,40	Sim	--
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24.334.945/0001-08	22/12/2023 - 16:38:36	QUERO	QUERO	19.412	R\$5,20	R\$ 100.942,40	Não	--
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	FUGINE	FUGINE	19.412	R\$5,20	R\$ 100.942,40	Sim	--

**0038 - ÓLEO DE SOJA REFINADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 – ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03). NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, A RECOMENDAÇÃO "MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR" OU A EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC Nº.270 DE 22/09/05). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 20 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS. PRODUZIDO EM 2023/2024.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
S W DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00	22/12/2023 - 13:34:15	SOYA	SOYA	6.941	R\$11,47	R\$ 79.613,27	Sim	Não
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	ÓLEO DE SOJA REFINA	CONCÓRDIA	6.941	R\$11,47	R\$ 79.613,27	Sim	Não
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	VITALIV	VITALIV	6.941	R\$11,47	R\$ 79.613,27	Sim	Não
JACQUELINE SILVA FROTA*	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:44	SOYA	SOYA	6.941	R\$13,35	R\$ 92.662,35	Sim	Não
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	SOYA	SOYA	6.941	R\$11,47	R\$ 79.613,27	Sim	Não

**0039 - OVO DE GALINHA. TIPO MÉDIO (IGUAL OU SUPERIOR A 50G), BRANCO, LIMPOS, NÃO PODERÃO SER TRINCADOS. BANDEJA COM 30 UNIDADES, COM INVÓLUCRO EM PVC ATÓXICO. O PRODUTO DEVE TER RÓTULO CONTENDO DATA DE VALIDADE MÍNIMO DE 15 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, SEGUNDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O ESTABELECIMENTO REGISTRADOS NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF).**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
S W DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00	22/12/2023 - 13:34:53	AVINE	AVINE	13.982	R\$27,24	R\$ 380.869,68	Sim	--
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	OVO DE GALINHA. TIP	TIJUCA	13.982	R\$27,24	R\$ 380.869,68	Sim	--
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	SÃO JOSÉ	SÃO JOSÉ	13.982	R\$27,24	R\$ 380.869,68	Sim	--
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24.334.945/0001-08	22/12/2023 - 16:38:36	TIJUCA	TIJUCA	13.982	R\$27,24	R\$ 380.869,68	Não	--
YBP Comercial Ltda	26.970.227/0001-53	23/12/2023 - 09:07:06	bdj	tjuca	13.982	R\$23,00	R\$ 321.586,00	Sim	--
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	AVINE	AVINE	13.982	R\$27,24	R\$ 380.869,68	Sim	--





0040 - PÃO. PÃO MASSA FINA TIPO HAMBÚRGUER. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO DE 400 A 500G DO PRODUTO, FARDO COM 10 PACOTES. COM NÚMERO DE REGISTRO NO MS E VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	PÃO. PÃO MASSA FINA	PANEVITTA	8.350	R\$7,87	R\$ 65.714,50	Sim	Não
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	K-NUTRI	K-NUTRI	8.350	R\$7,87	R\$ 65.714,50	Sim	Não
JACQUELINE SILVA FROTA*	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:44	G & D PÃES	G & D PÃES	8.350	R\$9,72	R\$ 81.162,00	Sim	Não
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	DAMACENO	DAMACENO	8.350	R\$7,87	R\$ 65.714,50	Sim	Não

0041 - PIMENTÃO. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUJIDADES. DEVIDAMENTE ACONDICIONADO E EMBALADO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	PIMENTÃO. FRESCO, IN	IN NATURA	6.276	R\$9,66	R\$ 60.626,16	Sim	Não
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	CEASA	CEASA	6.276	R\$9,66	R\$ 60.626,16	Sim	Não
L R DE MELO LIMA	27.986.393/0001-00	24/12/2023 - 14:03:11	PIMENTÃO. FRESCO	IN NATURA	6.276	R\$9,66	R\$ 60.626,16	Sim	Não
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:37	CEASA	CEASA	6.276	R\$9,66	R\$ 60.626,16	Sim	Não

0042 - POLPA DE ACEROLA. POLPA DE FRUTA, ACEROLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	POLPA DE ACEROLA. PO	ITA POLPAS	15.210	R\$12,73	R\$ 193.623,30	Sim	---
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	SOPOLPA	SOPOLPA	15.210	R\$12,73	R\$ 193.623,30	Sim	---
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24.334.945/0001-08	22/12/2023 - 16:38:36	SOPOLPA	SOPOLPA	15.210	R\$12,73	R\$ 193.623,30	Não	---
L R DE MELO LIMA	27.986.393/0001-00	24/12/2023 - 14:03:52	POLPA DE ACEROLA	NUTRIVITA / NUTRIVITA	15.210	R\$12,73	R\$ 193.623,30	Sim	---
ASSOCIACAO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR - APAF	43.458.048/0001-50	25/12/2023 - 10:54:26	POLPA	ITAFRUIT	15.210	R\$9,00	R\$ 136.890,00	Sim	---
JACQUELINE SILVA FROTA*	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:44	SABOR NATIVO	SABOR NATIVO	15.210	R\$16,11	R\$ 245.033,10	Sim	---
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:38	ITA POLPAS	ITA POLPAS	15.210	R\$12,73	R\$ 193.623,30	Sim	---

0043 - POLPA DE GOIABA. POLPA DE FRUTA, GOIABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	POLPA DE GOIABA. POL	ITA POLPAS	15.210	R\$12,73	R\$ 193.623,30	Sim	---
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	SOPOLPA	SOPOLPA	15.210	R\$12,73	R\$ 193.623,30	Sim	---





DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24.334.945/0001-08	22/12/2023 - 16:38:36	SOPOLPA	SOPOLPA	15.210	R\$12,73	R\$ 193.623,30	Não	--
L R DE MELO LIMA	27.986.393/0001-00	24/12/2023 - 14:04:30	POLPA DE GOIABA	NUTRIVITA / NUTRIVITA	15.210	R\$12,73	R\$ 193.623,30	Sim	--
ASSOCIACAO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR - APAF	43.458.048/0001-50	25/12/2023 - 10:55:00	POLPA	ITAFRUIT	15.210	R\$9,00	R\$ 136.890,00	Sim	--
JACQUELINE SILVA FROTA*	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:44	SABOR NATIVO	SABOR NATIVO	15.210	R\$14,31	R\$ 217.655,10	Sim	--
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:38	ITA POLPAS	ITA POLPAS	15.210	R\$12,73	R\$ 193.623,30	Sim	--

**0044 - SAL. SAL REFINADO, IODADO (15MG A 45MG/ANVISA), EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1.000 G, INVOLADA, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, FARDO DE 30 KG, REGISTRO DO PRODUTO COTADO JUNTO ÓRGÃO COMPETENTE (M.S / M.AP.A), CONFORME O CASO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	SAL. SAL REFINADO, IOD	NOTA10	3.369	R\$1,04	R\$ 3.503,76	Sim	Não
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	PATUSCO	PATUSCO	3.369	R\$1,04	R\$ 3.503,76	Sim	Não
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:38	ALTEZA	ALTEZA	3.369	R\$1,04	R\$ 3.503,76	Sim	Não

**0045 - SARDINHA EM CONSERVA DESCRIÇÃO COMPLETA: SARDINHA EM CONSERVA EVISCERADA E DESCAMADA ENLATADAS, ROTULADAS E ESTERILIZADAS - COMPOSIÇÃO: SARDINHA, ÓLEO DE SOJA. O PRODUTO DEVE ESTAR LIVRE DE NADADEIRAS, CAUDA E CABEÇA, PRÉ-COZIDA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA METÁLICA DE 80G A 1(UM) KILO, INVOLÁVEL, COM VERNIZ SANITÁRIO, RECRAVADA, ISENTA DE ESTUFAMENTO, VAZAMENTO, CORROSÃO INTERNA, AMASSAMENTO, FERRUGEM, PERFURAÇÕES E OUTRAS DANIFICAÇÕES EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO DE 08 (OITO) A 24 (VINTE E QUATRO) QUILOS. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER OS DADOS DO FORNECEDOR, TABELA NUTRICIONAL, LOTE, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE (48 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO). O PRODUTO RECEBIDO DEVERÁ TER NO MÍNIMO 12 MESES PARA O VENCIMENTO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	SARDINHA EM CONSERV	PALMEIRA	62.797	R\$6,08	R\$ 381.805,76	Sim	--
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	PALMEIRA	PALMEIRA	62.797	R\$6,08	R\$ 381.805,76	Sim	--
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24.334.945/0001-08	22/12/2023 - 16:38:36	PALMEIRA	PALMEIRA	62.797	R\$6,08	R\$ 381.805,76	Não	--
YBP Comercial Ltda	26.970.227/0001-53	23/12/2023 - 09:07:06	und	somag	62.797	R\$5,00	R\$ 313.985,00	Sim	--
JACQUELINE SILVA FROTA*	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:44	PALMEIRA	PALMEIRA	62.797	R\$6,80	R\$ 427.019,60	Sim	--
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:38	GOMES DA COSTA	GOMES DA COSTA	62.797	R\$6,08	R\$ 381.805,76	Sim	--

**0046 - SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU. COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTA, NÃO-ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUCO DE FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. PRODUZIDO EM 2023/2024.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
S W DE LIMA CARDOSO	20.375.082/0001-00	22/12/2023 - 13:35:36	PINDORAMA	PINDORAMA	22.619	R\$6,44	R\$ 145.666,36	Sim	--
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	SUCO CONCENTRADO AS	JANDAIA	22.619	R\$6,44	R\$ 145.666,36	Sim	--
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	DA FRUTA	DA FRUTA	22.619	R\$6,44	R\$ 145.666,36	Sim	--





DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24.334.945/0001-08	22/12/2023 - 16:38:36	JANDAIA	JANDAIA	22.619	R\$6,44	R\$ 145.666,36	Não	--
YBP Comercial Ltda	26.970.227/0001-53	23/12/2023 - 09:07:06	und	jandaia	22.619	R\$4,00	R\$ 90.476,00	Sim	--
L R DE MELO LIMA	27.986.393/0001-00	24/12/2023 - 14:08:20	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU	PINDORAMA / PINDORAMA	22.619	R\$6,44	R\$ 145.666,36	Sim	--
JACQUELINE SILVA FROTA*	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:44	DA FRUTA	DA FRUTA	22.619	R\$6,45	R\$ 145.892,55	Sim	--
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:38	DA FRUTA	DA FRUTA	22.619	R\$6,44	R\$ 145.666,36	Sim	--

**0047 - SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA. COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTA, NÃO-ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUCO DE FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. PRODUZIDO EM 2023/2024.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
S W DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00	22/12/2023 - 13:36:01	PINDORAMA	PINDORAMA	23.701	R\$6,44	R\$ 152.634,44	Sim	--
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	SUCO CONCENTRADO AS	JANDAIA	23.701	R\$6,44	R\$ 152.634,44	Sim	--
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	DA FRUTA	DA FRUTA	23.701	R\$6,44	R\$ 152.634,44	Sim	--
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	24.334.945/0001-08	22/12/2023 - 16:38:36	JANDAIA	JANDAIA	23.701	R\$6,44	R\$ 152.634,44	Não	--
YBP Comercial Ltda	26.970.227/0001-53	23/12/2023 - 09:07:06	und	jandaia	23.701	R\$4,00	R\$ 94.804,00	Sim	--
L R DE MELO LIMA	27.986.393/0001-00	24/12/2023 - 14:08:50	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA	PINDORAMA / PINDORAMA	23.701	R\$6,44	R\$ 152.634,44	Sim	--
JACQUELINE SILVA FROTA*	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:44	DA FRUTA	DA FRUTA	23.701	R\$6,45	R\$ 152.871,45	Sim	--
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:38	DA FRUTA	DA FRUTA	23.701	R\$6,44	R\$ 152.634,44	Sim	--

**0048 - TOMATE. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	TOMATE, FRESCO, INTEG	IN NATURA	6.291	R\$9,95	R\$ 62.595,45	Sim	Não
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	CEASA	CEASA	6.291	R\$9,95	R\$ 62.595,45	Sim	Não
L R DE MELO LIMA	27.986.393/0001-00	24/12/2023 - 14:09:21	TOMATE, FRESCO	IN NATURA	6.291	R\$9,95	R\$ 62.595,45	Sim	Não
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:38	CEASA	CEASA	6.291	R\$9,95	R\$ 62.595,45	Sim	Não

**0049 - VINAGRE DE ÁLCOOL. EMBALAGEM PET COM 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	41.250.142/0001-94	22/12/2023 - 13:40:29	VINAGRE DE ÁLCOOL.	MARATÁ	7.094	R\$3,59	R\$ 25.467,46	Sim	Não
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	22/12/2023 - 16:26:57	FOLHA VERDE	FOLHA VERDE	7.094	R\$3,59	R\$ 25.467,46	Sim	Não
JACQUELINE SILVA FROTA*	46.763.015/0001-02	25/12/2023 - 14:34:44	TEMPERO DA CASA	TEMPERO DA CASA	7.094	R\$3,60	R\$ 25.538,40	Sim	Não
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA*	37.984.495/0001-40	26/12/2023 - 08:01:38	SADIO	SADIO	7.094	R\$3,59	R\$ 25.467,46	Sim	Não

